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Nr. 594, 2018 m. liepos 1 d.  
 

XIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Jėzus tarė: 
Tavo tikėjimas išgelbėjo tave. 

(Mk 5, 34) 
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MK 5, 21–43 „NENUSIGĄSK, VIEN TIKĖK!“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
br. Antanas Blužas OFM 

 

 Šios dienos Evangelija mums pateikia dvi tarpu-
savyje susipinančias istorijas. Iš pagoniško krašto 
Jėzus vėl sugrįžta į Galilėją. Čia, skirtingai nuo gy-
ventojų kitapus ežero, Jis sutinkamas didžiulės mi-
nios, kuri Jėzų net spaudė. Vietoj apsėstojo legionų 
Jėzų sutinka vienas iš aukštuomenės narių – vienas iš 
sinagogos vyresniųjų. Vietoj klausimo „ko tau iš 
manęs reikia?“ girdime nuolankų tikinčio žmogaus 
prašymą: „Mano dukrelė miršta! Ateik ir uždėk ant 
jos rankas, kad pagytų ir gyventų“. Šį kartą Jėzus tyli 
ir tiesiog be žodžių eina atlikti savo tarnystės – teikti 
gyvenimą. 
 Pakeliui į didį Jėzaus stebuklą įvyksta dar vienas. 

Moteris, palietusi Jėzaus drabužį, pasveiksta. Tai yra 
tarsi ženklas Jayrui – mergaitės tėvui – nebijok, tikėk 
dar stipriau kaip ši moteris, ir viskas bus gerai. Vie-
no tikinčiojo pavyzdys užkrečia ir kitus tikėti. Ir 
kartu vieno žmogaus netikėjimas sunkina kito tikėji-
mą: „Tavo duktė numirė, kam gaišini Mokytoją?!“ 
Šis teiginys skamba panašiai kaip „netrukdyk“, 
„leisk Dievui egzistuoti kur nors toliau...“ 
 Bet Jėzus atėjo būti su mumis, stiprinti mūsų ti-
kėjimą, viltį ir meilę. Jis nėra kažkur toli, juk Jis yra 
Emanuelis – Dievas su mumis. Jėzaus žodžiai: „ne-
nusigąsk, vien tikėk!“ yra skirti ir mums. Nekreipk 
dėmesio į tai, ką sako pesimistai, nenusigąsk, tikėk 
Dievu. 
 Tikintiesiems Jėzus atskleidžia dar vieną slėpinį. 
Slėpinį, apie kurį žmonija suka galvą ištisus amžius. 
O tas klausimas yra: o kas po mirties? Kas yra mir-
tis? Kodėl žmonės tiek daug kenčia ir paskui miršta, 
ir dar savo mirtimi verčia kitus kentėti? Jėzus sako: 
„Kam tas triukšmas ir ašaros, vaikas nėra miręs, o 
miega!“ 
 Žmonių reakciją puikiausiai žinome ir patys... Bet 
daugumos arba masės nuomonė Jėzui nieko nereiš-
kia, nes Jis moko kaip turintis galią, todėl Jis ir 
nesivedė visos minios paskui save į sinagogos 
vyresniojo namus, bet pasiėmė tik tuos, kuriuos pats 
norėjo, nes Dievas apreiškia savo mokslą, kam 
panorėjęs. Tas „kam panorėjęs“ nereiškia, kad mes 
nesame tame sąraše, nes Jėzus nori apreikšti tai 
visiems, tik ar mes to norime? Mokykimės tikėjimo 
iš šių Evangelijoje sutiktų žmonių, ir įvyks tikras 
prisikėlimas gyvenimui Dievuje. 
 

Bernardinai.lt 

Dievas motiniškai guodžia tave 
 
 

Kaip motina prisiima sau savo vaikų naštą 
ir sunkumus, taip ir Dievas mėgsta prisiimti 
mūsų nuodėmes ir mūsų rūpesčius; Jis, 
mus pažindamas ir mylėdamas begaline 
meile, yra jautrus mūsų maldai ir moka nu-
šluostyti mums ašaras. Žvelgdamas į mus 
[Jis] kaskart susigraudina ir gili meilė su-
minkština Jo širdį, nes, nors ir gebame da-
ryti bloga, vis tiek esame Jo vaikai; Jis 
trokšta paimti mus į rankas, apsaugoti, 
išlaisvinti iš pavojų ir blogio. Leiskime, kad 
mūsų širdyse nuaidėtų šie žodžiai, kuriais 
Jis šiandien į mus kreipiasi: „Kaip motina 
guodžia savo sūnų, taip aš paguosiu jus.“ 
 

Pranciškaus homilija, 2016 m. lapkričio 1 d. 

Būk vaikas Dvasios glėbyje 
 

Kai Šventoji Dvasia apsigyvena mūsų šir-
dyje, ji įkvepia savo paguodos bei ramybės 
ir leidžia mums pajusti, kokie maži esame, 
turėti nuostatą – kurią Evangelijoje primy-
gtinai siūlo Jėzus – atiduoti visus savo 
rūpesčius bei lūkesčius Dievui ir jaustis 
apgaubtiems bei palaikomiems Jo šilumos 
ir apsaugos, panašiai kaip vaikas su savo 
tėčiu! Štai ką padaro Šventoji Dvasia mūsų 
širdyse: Ji leidžia mums jaustis kaip vai-
kams mūsų tėčio glėbyje. Šia prasme sup-
rantame, kad Dievo baimė mumyse įgyja 
klusnumo, dėkingumo bei garbinimo for-
mą ir pripildo mūsų širdį vilties. 
Šventasis Tėvas, 2014 m. birželio 11 d.  
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 „Labai svarbu, kad mes, krikš-
čionys, gerai suprastume šventųjų 
Mišių vertę ir prasmę, nes tik taip 
įmanoma gyventi palaikant ryšį su 
Dievu“, – sakė popiežius Pranciš-
kus pradėdamas naujas bendrųjų 
audiencijų katechezes apie krikš-
čionių bendruomenės švenčiamą 
Mišių auką. 
 „Negalime užmiršti, – sakė 
Pranciškus, – kad daug krikš-
čionių visame pasaulyje per du 
tūkstančius istorijos metų paauko-
jo gyvybę gindami Mišias, kad ir 
šiandien daug jų rizikuoja gyvybe, 
kad galėtų dalyvauti sekmadienio 
Mišiose.“ Popiežius priminė vie-
nos Afrikos krikščionių bendruo-
menės atvejį 304 m. Imperatoriaus 
Diokleciano persekiojimų laikais 
grupė krikščionių buvo užklupta 
Mišių metu ir visi buvo suimti. 
Romos prokonsulo tardomi, kodėl 
jie dalyvavo Mišiose, žinodami, 
kad tai griežtai draudžiama, krikš-
čionys atsakė: „Be sekmadienio 
mes negalime gyventi.“ „Šis 
liudijimas, – sakė popiežius, – bel-
džiasi į visų mūsų sąžines.“ 
 „Jėzus pasakė savo mokiniams: 
„Iš tiesų sakau jums: jei nevalgy-

site Žmogaus Sūnaus kūno ir 
negersite jo kraujo, neturėsite 
savyje gyvybės! Kas valgo mano 
kūną ir geria mano kraują, tas turi 
amžinąjį gyvenimą, ir aš jį prikel-
siu paskutiniąją dieną“ (Jn 6,53-
54). Ar mes ieškome šio „gyvojo 
vandens“ šaltinio? 
 Vienas pagrindinių Vatikano 
II Susirinkimo tikslų buvo padėti 
krikščionims geriau suprasti tikė-
jimo didingumą ir susitikimo su 
Kristumi grožį. Susirinkimo tėvai 
nurodė, kad viena svarbiausių 
atsinaujinimo priemonių turi būti 
tikinčiųjų liturginė formacija. 
Toks bus, – sakė popiežius, – šių 
katechezių tikslas – kad žmonės 
geriau susipažintų su didžiąja 
Dievo dovana, kurią Jis mums su-
teikia Eucharistijoje.  
 Eucharistija – tai ypatingas 
įvykis, kuriame Jėzus Kristus yra 
su mumis. Viešpats pas mus atei-
na, yra su mumis. O mes kaip 
kartais elgiamės per Mišias? Ku-
nigas celebruoja, o mes šneku-
čiuojamės, žvalgomės. Mes 
nedalyvaujame aukoje, o juk 
Viešpats yra čia pat, su mumis! 
„Bet, tėve, Mišios nuobodžios...“ 

– „Ką tu sakai, Viešpats tau nuo-
bodus?!“ – „Ne, ne Mišios nuobo-
džios, bet būdas, kaip kunigai jas 
aukoja.“ – „Jei kunigas nuobo-
džiai aukoja, tai kunigui reikia 
atsiversti, o tu neužmiršk, kad 
Viešpats yra čia pat!“ Dalyvauti 
Mišiose – tai dalyvauti išganingo-
je Viešpaties kančioje ir mirtyje. 
 Būsimose katechezėse bandy-
sime atsakyti į paprastus klausi-
mus. Kodėl Mišios pradedamos 
kryžiaus ženklu ir atgailos aktu? 
Kam reikalingi Šventojo Rašto 
skaitiniai? Kodėl Mišiose sekma-
dienį yra trys skaitiniai, o šiokia-
dienį – du? Kodėl tam tikru metu 
kunigas taria: „Aukštyn širdis“? 
 Beje, kunigas nesako: „Aukš-
tyn mobiliuosius telefonus, foto-
grafuokite!“ Tai iš tiesų labai 
nevykęs įprotis. Sakau jums, – 
pridūrė popiežius, – kad man tik-
rai liūdna, kai aukodamas Mišias 
bazilikoje ar aikštėje matau dau-
gybę iškeltų mobiliųjų telefonų, 
kad tai daro ne tik Mišių dalyviai, 
taip pat kunigai ir vyskupai. Bū-
kite malonūs taip nedaryti! Mišios 
– tai ne spektaklis, bet prisilieti-
mas prie Viešpaties kančios ir 
prisikėlimo. Dėl to kunigas sako: 
„Aukštyn širdis.“  
 Labai svarbu sugrįžti prie pa-
matų, iš naujo atrasti tai, kas svar-
biausia, tai, ką matome ir prie ko 
prisiliečiame švęsdami sakramen-
tus. Šiomis katechezėmis, – sakė 
popiežius, – norėčiau kartu su 
jums atskleisti Eucharistijos au-
koje glūdintį grožį, kuris, jei ats-
kleistas, suteikia gyvenimui pras-
mę. Švenčiausioji Mergelė mus 
telydi šioje mūsų kelionės dalyje.  

Bernardinai.lt 
 
 

 Tęsinį (kitas Šventojo Tėvo 
katechezes, paaiškinančias šv. 
Mišių prasmę,) surasite tolimes-
niuose misijos žiniaraščio nume-
riuose.    
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Misijos žinutės Pranešimai 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome kreiptis bent 10 
dienų prieš pageidaujamą skelbimo datą el. adresu: 

matulaitisnews@gmail.com 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi 
antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  
Kviečiame ir laukiame visų! 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti internetu su „Online 
Giving“! Aplankykite mūsų misijos interneto 
svetainę adresu: www.matulaitismission.com, spaus-
kite ant nuorodos, sukurkite sąskaitą ir sudarykite 
savo pasikartojančių ar vienkartinių aukų tvarkaraštį, 
kurį galite keisti bet kuriuo metu. Tai ir viskas: 
paprasta, saugu ir konfidencialu! Iškilus klausimams 
prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 257-5613. 

KVIEČIAME PAREMTI 
BAŽNYČIOS LANGŲ 

REMONTĄ 
 

Baigėsi bažnyčios langų, 
palangių ir marmuro atramų 
sandarinimo darbai. Šie 

remonto darbai buvo būtini, nes kaskart, lyjant, į 
bažnyčią bėgo vanduo. Nuoširdžiai dėkojame 
visiems, kurie savo aukomis parėmėte bažnyčios 
langų sandarinimo darbus. Kviečiame ir kitus misijos 
narius savo aukomis paremti šį ateinančių metų 
biudžete nenumatytą remontą, juolab, kad laukia 
sekantis nemažas projektas – dviems bažnyčios 
langams reikalinga pakeisti stiklus (sąmata: 1500 
dol.). Aukų vokelius surasite prie įėjimo į bažnyčią. 
Labai ačiū už jūsų dosnumą!  

 „MANO LIETUVA 100“ DVD 
Tai – nepakartojama kelionė po gražiausias šalies 
vietoves, skrydis, kuris dar kartą supažindina su 
Lietuvos istorija ir primena mums, kokia iš tiesų 
graži yra mūsų Lietuva. DVD galima įsigyti 
lietuviškose parduotuvėse, taip pat misijos raštinėje. 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo Pirmajai 
Komunijai ir Sutvirtinimui kviečiame 
registruotis misijos raštinėje ar 

tel.: (630) 257-5613.. 

LR generalinis konsulatas Čikagoje liepos 6-ąją – 
Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavi-
mo) dieną – kviečia visus Čikagos lietuvius ir miesto 
svečius kartu giedoti Tautišką giesmę! Jau daug 
metų tradiciškai visame pasaulyje giedama Tautiška 
giesmė, šiais metais dar ypatingesnė – minime Lietu-
vos nepriklausomybės šimtmetį, todėl neabejojame, 
kad šis susibūrimas, tik dar labiau sujungs mus, 
pasaulio lietuvius, ir dar kartą parodys, kad nesvar-
bu, kad ir kur bebūtume, visi mes esame Lietuvos 
vaikai ir Lietuvai svarbias progas minime garsiai ir 
išdidžiai!  
Susitikime visi 7:45 val. v. Navy Pier (600 E. Grand 
Ave, Chicago, IL 60611), ištieskime 30 metrų 
„Vienybės vėliavą“ ir 8 val. v. visi kartu giedokime 
Tautišką giesmę!  
Nepamirškite geros nuotaikos ir tautinės atributikos!  

JAV LB Lemonto apylinkės valdyba 
kviečia visus liepos 6 d. 1 val. p. p. prie 
Kryžių kalnelio giedoti Lietuvos himną 

kartu su viso pasaulio lietuviais. 
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Liepos 1 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Andrius Kazlauskas 
Aurelija Malec  
 
Algis Kazlauskas  
Violeta Valaitytė  
 
Irmina Limontienė  

Jolanta Kurpis 
Aurelija Malec 
Rita Venclovienė   
Pranutė Domanskienė 
Irena Grigaitienė 
Raminta Marchertienė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Liepos 8 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Justina Baranauskaitė 
Rūta Kuncienė  
 
Vytautas Matuliauskas  
Margarita Matuliauskienė  
 
Gintaras Kilikevičius  

Marius Poskočimas 
Lina Poskočimaitė 
Gintarė Jonikaitė  
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Irena Grigaitienė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 
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SEKMADIENIS 

Pirmasis skaitinys – Per velnio pavydą mirtis atsirado.  
                         (Išm 1, 13-15; 2, 23-24) 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, aš tave aukštinsiu: tu gi mane      
                             iš priešo rankų ištraukei. (Ps 30) 
 
 

Antrasis skaitinys – Jūsų perteklius tepapildo vargingųjų bro-
                               lių nepriteklių. (2 Kor 8, 7. 9. 13-15 
 

 

Evangelija – Mergaite, sakau tau, kelkis! (Mk 5, 21-43) 
 
 
 

Mišiolėliuose:    260 psl. – Mišių maldos  
 

             732 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

2 P Švč. Mergelė Marija, Šeimų Karalienė 
 Iz 61, 9-11; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 2, 41-51 
3 A Šv. Tomas, apaštalas 
 Ef 2, 19-22; Ps 117; Jn 20, 24-29 
4 T Šv. Elzbieta Portugalė 
 Am 5, 14-15. 21-24; Ps 50; Mt 8, 28-34 
5 K Šv. Antanas Marija Zakarijas, kunigas 
 Am 7, 10-17; Ps 19; Mt 9, 1-8 
6 P Šv. Marija Goreti, mergelė, kankinė 
 Am 8, 4-6. 9-12; Ps 119; Mt 9, 9-13 
 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena 
7 Š Am 9, 11-15; Ps 85; Mt 9, 14-17 
8 S XIV EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Ez 2, 2-5; Ps 123; 2 Kor 12, 7-10; Mk 6, 1-6 
 (skaitiniai: 735-737 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, aš tave aukštinsiu: tu gi mane iš priešo rankų ištraukei.  

ŠEIMOS EVANGELIJA, PASAULIO 
DŽIAUGSMAS  

 

Devintasis Pasaulinis šeimų susitikimas 
tema „Šeimos Evangelija, pasaulio 

džiaugsmas“ įvyks Dubline šių metų 
rugpjūčio 22-26 dienomis. Tai bus pirmas 

pasaulinis šeimų susitikimas po dviejų 
Vyskupų sinodo asamblėjų apie šeimą, 

kurių darbus popiežius užbaigė 
Apaštališkuoju paraginimu „Amoris 
laetitia“. Šis posinodinis paraginimas 

šeimoms yra kvietimas ne tik atnaujinti 
šeimų pastoraciją visame pasaulyje, bet 

naujai patirti Bažnyčią, kad būtų 
įgyvendinta meilė, leidžianti Dievo tautos, 

šeimų ir visuomenės gyvenimą  
paversti palaima.  

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA 

LIEPOS MĖNESIUI 
 
 

Kad pastoracinėje tarnystėje 
sunkumų ir vienišumą patirian-
čius kunigus stiprintų ir guostų 
artumas su Viešpačiu ir bičiu-
lystė su broliais kunigais. 
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Sekmadienis, liepos 1 d. 
9 v.r. -už Kazimiero ir Barboros 
Olšauskų šeimą 
-už Bronių Povilaitį 
-už Eugeniją Stoškevičienę 
-už Juozą, Stasę, Donatą ir Gražiną 
Varnaičius 
-už Petrą Aleksą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Valentiną Minkų 
-už Vytautą Kalibatą 
-už buvusios Kauno radijo gamyklos 
„Banga“ mirusiuosius 
-už Germą Sakalauskienę (1 m.) 
-už Joną Rudaitį (Mikučiauskai) 
-už Stefą ir Petrą Kisielius (šeima) 
-už Paulių Kamontavičių 
-už Leonidą Bičkauską 
-už Joną Rudaitį 
-už Gitį Kriščiūną (šeima) 
-už Oną (5 m.) 
-prašant Šv. Dvasios dovanų Augustei ir 
Tadui 
-už Vandą Lisinskienę (10 m.) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 
 

6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius ir 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, liepos 2 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, liepos 3 d. 
8 v.r. -už Joną Maleišką 
 
Trečiadienis, liepos 4 d. 
8 v.r. -už Oną Galvydienę  
 
Ketvirtadienis, liepos 5 d. 
8 v.r. -už Emiliją ir Albertą Dauguviečius 
(duktė) 
 
Penktadienis, liepos 6 d. 
8 v.r. -už Audrių Jukną 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI 
 

ONA GALVYDIENĖ 
 

JONAS RUDAITIS 
 

ROMAS FABIJONAS 
 

JURATE M. BUDRYS  

 

MISIJOS RAŠTINĖS DARBO 
LAIKAS LIEPOS MĖN. 

 
Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

Šeštadienis, liepos 7 d. 
8 v.r. -už Morkų Maleišką 
-už Zigmą Rudaitį (42 m.) (Raminta) 
 
Sekmadienis, liepos 8 d. 
9 v.r. -už Haliną Bagdonienę 
-už Juozą ir Barborą Liutikus 
-už Liudą Balsį (dukra) 
-už Marytę Saliklienę 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus 
-už Stasę Žemaitienę 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Petrą Aleksą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Audronę Tamulienę (J. ir I. 
Polikaičiai) 
-už Nijolę Jankauskę (30 d.) (mirė LT) 
(Irena ir vaikai) 
-už Albiną Smolinską (J. ir I. 
Polikaičiai) 
-už Mykolą Vaitėną (53 m.) (duktė) 
-už Reginą ir Edmundą Krikštanavičius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius ir 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, liepos 9 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, liepos 10 d. 
8 v.r. -už Vytautą Meškelę 
 
Trečiadienis, liepos 11 d. 
8 v.r. -už Kazį Barzduką ir Mariją 
Kerpienę  
 
Ketvirtadienis, liepos 12 d. 
8 v.r. -už Vaidą Daučiūnienę 
 
Penktadienis, liepos 13 d. 
8 v.r. -už Alvydą Šleikuvienę 
 
Šeštadienis, liepos 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Sekmadienis, liepos 15 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
 
 SOFTWARE 
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  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
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